de sermone dñi in monte. Pace. n. intrinsecus custo
 dita ac firmata, qua scunq. persecutiones ille qui fo
 ras. i. princeps huius mundi. Jo. xij. missus est, for
 rinsecus concitauit: auget gloriam que fm deuz est.
 Item ibi Hiero. Signanter aut addidit pp iustitia:
 multi. n. pp sua peccata perfectionem patiuntur: z
 non sunt iusti. Simulq. considera q. octaua vere cir
 cuncisionis. Luc. ij. beatitudo martyrio terminetur.
 Item. Chry. Non aut dixit beati qui a gentib. per
 secutionem patiunt: ne putes illum solu beatus qui
 persecutionem patit pp idola non colenda. Ideo z
 qui ab hereticis persecutione patit pp veritate non
 relinquendam: beatus est q. pp iustitiam patit. Sz
 z si quis ex potentibus qui christiani videntur: for
 sitan pp peccata sua correctus a te, fuerit te persecu
 tus: beatus es cum Joan. baptista: Adat. r. iij. r. xij.
 q. iij. vnusquisq. Si. n. verum est q. martyres sunt
 prophete qui a suis occisi sunt: sine dubio qui ppter
 causam dei quid patiunt: z si anus. i. vetula patitur,
 mercede martyrij habet: Et ideo non posuit scriptu
 ra personas persequentiu: sed solam causam. persecu
 tionis vt no aspicias quis te persequit: sed pp quid.
 Item ibi Hilarius. Sic ergo ad postremum eos in
 beatitudine numerat: quibus oia pro Christo pati
 qui iustitia est. pronus affectus est. His igit z regnu
 seruat: q. in contemptu seculi sunt pauperes spiritu.
 De isto martyrio z ma. x. iij. q. iij. nimium. z. c. qui
 peccat. z. c. si ecclesia. Sed vbi est hodie talis martyr
 qui pro iustitia velit pati: Multos aut martyres
 passiuos video in dei ecclesia: adulteros, homicidas
 maledicos, alienoz appetitores: sz Christianos pau
 cos video pro iustitia patientes. j. Pet. iij. Sz pena
 fm Aug. no facit martyres: sz causas alias coronant
 etiaz z latrones. Secundo: quum quis patitur pro
 lege: sicut Achabei. Pro quib. licet passi sunt an
 te incarnationem agit festum ecclesia: quia sicut ait
 Bern. quod negauit eis sps: concessit forma marty
 rij. q. si eo modo passi sunt quo z martyres noui tes
 tamenti. Passi. n. sunt ne transgredierentur legem:
 sicut z isti ne agnita negarent fidem. Alia causa est,
 fides resurrectionis quam apertissime testati sunt
 dicentes. ij. Achab. vij. Tu quidez sceleratissime
 in presenti vita nos perdis, sed rex mudi defunctos
 nos pro suis legibus in eterne vite resurrectionem su
 scitabit. Martyrizati etiam pro fide z lege dei fue
 runt tres pueri: de quibus Dan. ij. q. iij. impatores
 r. iij. q. iij. q. n. z. c. non inueniunt. Tertio: quu quis
 patitur pro Christo: idest vice Christi: sicut innocen
 tes in quoz singulis Christus putat occidi. Adat.
 ij. Quarto: quuz quis occidit pro fide Christi sicut
 Stephanus. Act. vj. z alij martyres in nouo testa
 mento: z isti dicuntur proprie martyres: quia passi
 sunt pp testimonium rei geste: scilicet incarnationis
 z alioz articuloz fidei christiane: de quibus multi
 dubitauerunt: z ideo ad certificanduz de hmoi veri
 tate necesse fuit adducere testes: de quib. Esa. xliij.
 Vere vos testes mihi. glo. apli z martyres testifica
 tes. Suerunt aut omnia in martyribus que in testi
 bus requirunt. Primo. liberi. iij. q. iij. s. item in
 cimnali. ver. ite serui. Et ipsi liberati a seruitute pe
 cati: de qua Joan. viij. z. ij. Pet. ij. a quo quis supera
 ratus est ei seruus est. Secundo. sexus virilis. xv.
 q. iij. de crimine: z ipsi inflexibiles: vn Bre. super illo
 verbo, nimis sfortatus est principatus eoz. Occidi
 pit, flecti nequeunt. Tertio. legitime etatis. iij. q. iij.
 c. j. z ipsi sensati. j. Cor. xiiij. nolite pueri effici sensib.